
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.01.2019  № 6 

 пгт Мирный   

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды Мирнинского городского 

поселения на 2018-2022 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 « Об утверждении правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации  на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр « Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных 

(муниципальных) программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2022 годы,  Уставом Мирнинского городского 

поселения, решениями Мирнинской поселковой Думы от 14.12.2018 № 19/1 

«Об утверждении бюджета  Мирнинского городского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» и Порядком разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Мирнинского городского поселения, администрация Мирнинского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского 



городского поселения от 15.11.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Мирнинского 

городского поселения на 2018-2022 годы»», утвердив изменения в программе 

согласно приложению 1.   

2. Контроль  над выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Мирнинского городского поселения и  в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области. 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения             И.Н. Смердова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

постановлением 

администрации Мирнинского 

городского поселения     

от  11.01.2019 № 6  

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальной программе Мирнинского городского поселения 

«Формирование современной городской среды Мирнинского городского 

поселения на 2018-2022 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции 

тыс.руб. 

 

Годы 

реализа

ции 

муници

пальной 

програм

мы 

Наименование источника финансирования 

Всего за 

счёт 

всех 

источни

ков 

финанси

рования 

В том числе 

1. Всего 

за счет 

бюджета 

муници

пальног

о 

образова

ния  

В том числе  

1.1. За 

счет 

собстве

нных 

доходо

в 

бюдже

та 

муници

пально

го 

образо

вания  

1.2. За 

счет 

собствен

ных 

доходов 

бюджета 

муници

пальног

о 

образова

ния, как 

собствен

ника 

муници

пальных 

помеще

ний 

1.3. За 

счет 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов из 

федерал

ьного 

бюджета 

1.4. За 

счет 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов из 

областн

ого 

бюджет

а 

2. За 

счет 

внебюд

жетных 

источни

ков 

(финанс

овое 

участие 

заинтере

сованны

х лиц) 

2018 165 165     165 - - - - 

2019 3197,6 31,7 31, 7 0,1  3007,8 158,04 2,63 

2020        

2021        



2022        

Всего        

 

1.2 «Ожидаемые итоги реализации муниципальной программы» изложить  в 

следующей редакции: 

 

Годы 

реализа

ции 

муници

пальной 

програм

мы 

Наименование источника финансирования 

Всего за 

счёт 

всех 

источни

ков 

финанси

рования 

В том числе 

1. Всего 

за счет 

бюджета 

муници

пальног

о 

образова

ния  

В том числе  

1.1. За 

счет 

собстве

нных 

доходо

в 

бюдже

та 

муници

пально

го 

образо

вания  

1.2. За счет 

собственны

х доходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я, как 

собственни

ка 

муниципал

ьных 

помещений 

1.3. За 

счет 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов из 

федерал

ьного 

бюджета 

1.4. За 

счет 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов из 

областн

ого 

бюджет

а 

2. За 

счет 

внебюд

жетных 

источни

ков 

(финанс

овое 

участие 

заинтере

сованны

х лиц) 

2018 192 192     192 - - - - 

2019 4300,2 42,6 42,46 0,14  4034,2 212,3 11,1 

2020        

2021        

2022        

Всего 4492,2 234,6 234,46 0,14 4034,2 212,3 11,1 

 

2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

 

Финансирование программы планируется за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета, межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета, бюджета Мирнинского городского поселения, а также 

внебюджетных источников при принятии собственниками помещений 

многоквартирных домов решения по софинансированию по минимальному и 

дополнительному перечню работ по благоустройству дворовых территорий. 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 

годы составит   4492,2   тыс. рублей, в том числе: 

- за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –

4034,2тыс. рублей; 



- за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 212,3 тыс. 

рублей; 

- за счет собственных доходов бюджета муниципального образования –

234,6 тыс. рублей; 

- за счет собственных доходов бюджета муниципального образования как 

собственника муниципальных помещений –   0,14 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников –11,1 тыс. рублей. 

 
Наименовани

е источника 

финансирова

ния 

Исполнитель 

муниципальн

ой 

программы 

 

Финансирование по годам реализации муниципальной 

программы, тыс.руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

Всего по 

муниципальн

ой 

программе, 

в том числе: 

 192   - - 192 

за счет 

собственных 

доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования  

 192 42,6    234,6 

за счет 

собственных 

доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования, 

как 

собственника 

муниципальн

ых 

помещений 

  0,14    0,14 

за счет 

внебюджетн

ых 

источников 

  11,1    11,1 

 

Решение по выполнению минимального перечня работ при выполнении 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов принимается общим собранием собственников помещений 

многоквартирного дома и предусматривает финансовое участие собственников 

помещений многоквартирного дома в размере не более 15 % от сметной 

стоимости минимального перечня работ.  

Решение по выполнению дополнительного перечня работ при 



выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов принимается общим собранием собственников 

помещений многоквартирного дома и предусматривает финансовое участие 

собственников помещений многоквартирного дома в размере, не 

превышающем 50 % от сметной стоимости дополнительного перечня работ.  

Усредненная стоимость работ по благоустройству дворовых территорий, 

входящих в состав минимального и дополнительного перечня, отражена в 

приложении № 6. Усредненная стоимость видов работ определяется с 

применением сметных нормативов, внесенных в федеральный реестр сметных 

нормативов и сметных цен строительных ресурсов. 

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, 

предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, 

сформированный исходя из дополнительного перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий, указан в приложении № 8. 

Форма финансового участия заинтересованных лиц определяется  в 

соответствии с порядком аккумулирования, хранения и распределения средств 

заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и (или) 

дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 

утверждается постановлением администрации  Мирнинского городского 

поселения в соответствии с требованиями Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, а также согласно государственной 

программе Кировской области «Формирование современной городской среды в 

населенных пунктах Кировской области» на 2018 – 2022 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-п. 

Помимо обязательной формы финансового участия заинтересованных 

лиц реализация муниципальной программы может быть обеспечена также 

формой трудового участия собственников помещений многоквартирного дома. 

В качестве подтверждения трудового участия собственников помещений 

многоквартирного дома, совет многоквартирного дома либо организация, 

осуществляющая управление многоквартирным домом, предоставляет в 

администрацию Мирнинского городского поселения соответствующий отчет о 

проведении мероприятий с трудовым участием граждан, с приложением к 

такому отчету фото-, видеоматериалов. 

3.  Приложения № 1 изложить в новой редакции 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых показателей эффективности реализации муниципальной программы 

 "Формирование современной городской среды Мирнинского городского поселения  на 2018 - 2022 годы 

          

№ 

п/п 

Наименование  показателя эффективности 

реализации муниципальной программы 

Единица 

измерения 

  
Ожидаемый 

конечный 

результат 

показателя 

эффективности, 

достигнутый за 

период 

реализации 

программы 

Оценка План 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Количество благоустроенных дворовых территорий  ед. 2 - 14 14 19 16 65 

2 Доля благоустроенных дворовых  территорий в 

текущем году от общего количества дворовых 

территорий  

% 3 - 21,5 21,5 29,2 24,8 100 



3 Охват населения благоустроенными дворовыми 

территориями (доля населения, проживающего в 

жилищном фонде с благоустроенными дворовыми 

территориями, от общей численности населения 

муниципального образования)  

% 3 - 9,1 9,1 11,2 10,2 42,6 

4 Количество благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 
ед. 1  - 1 1   1 4 

5 Площадь благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования 
кв.м 1 581  - 2205 8940   19662 32 388 

6 Доля площади благоустроенных муниципальных 

общественных территорий в текущем году от 

общего количества муниципальных общественных 

территорий 

% 4,8 - 32,5 39,29 39,29 100 100 

7 Доля финансового участия заинтересованных лиц  в 

выполнении дополнительного перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий  

%   - 50 50 50 50 50 

8 Доля финансового участия заинтересованных лиц в 

выполнении минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий от 

количества зарегистрированных лиц в 

многоквартирном доме 

%   - 5 10 15 15 15 

 

4. Приложение 2  изложить в новой редакции: 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

непосредственных показателей эффективности реализации мероприятий муниципальной программы 

                                  "Формирование современной городской среды Мирнинского городского поселения  на 2018 - 2022 годы 
             

№ 
Наименование задачи / 

мероприятия 
Наименование 

показателя 

Ед. 

измерения 

Значение показателя в соответствующем году реализации мероприятия 

2018 (план) 
2019 2020 2021 2022 

I II III IV год 

  план план 



1. 

1. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов                                                 

2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в 

ремонте общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов в городе Кирове. 

  1. Организация работ по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Количество 

отремонтированных и 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

ед.          14 14 19 16 

  2. Организация работ по 

благоустройству общественных 

территорий  

Количество 

отремонтированных и 

благоустроенных 

муниципальных 

общественных 

территорий 

ед.         1  0  1  1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


